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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Niimera: Page / Pagina: Carrst. Mexduo Veraoruz Kt 423.7 SN

Do Valenzuela Teferla. Veraciuz, Veratruz
09055078 1 I 5 €.F. 91937 MEXICO

(527329 08¢ 1100 {af

Date / Dia; 20 October 2002

(521 220 98¢ 1560 fax

Cuslomer s Order ltem T Orden Cliente - Ttem:

Customer’s Reference / Ref. det Cliente:

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

NIA NIA 12B676/05
Manufacturing Frocess / Procesa de Manufactura: Praduct Type/ Tipo de Froducts: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADOQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCIGN SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Stesl Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP SLIASTM A106/ASME SAT06/ASTM A53,0CTOBER 4,2004/06A/2001/07 BiX42 PSL1 NORMAL BEVEL

_ BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula: Length { Longitud: Quantity / Cantidad: 21 Pes/Pz Neminal Walght / Peso Nominal:
6 5/8 X 0.25 INCH NIA 19.69/21.33 FT 17.04 LBIFT
168.3 X 6.4 MM 6.00/ 6.50 MTS 25,55 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.3. U.T.S. Y.8./U.T 8 Eiongation / Alargamiento
HeatN® | Sample N* | Condicitn de la probsta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N° | Muestra N°| Ls Sc |Type| O Size Area Temp. jMin: 290 Min: 414 Req. Max. Lo Min. Obt.
Tipo Tamario Seccién | ensayo [Max: -- Max: - -
mm mm2 celcius MPa MPa in Yo
— et —
16507 B AM 8s L 2514 X 06.67 167,68 RT 337 505 G.87 238 370
16508 B AM Ss L 25.34 X 08.72 170,28 RT 346 485 0,70 239 380
16505 B AM 55 L 2523 X 06,85 172,83 RT azr 497 0,66 24.0 37.0
16506 5] AM Ss L 2041 X DS a3 176,08 RT 327 493 0,66 241 38.0
8 L. : RT 332
B L il S 345

(o inﬂiai length /1

ngnud inicial

~Max: Maximum i Maxlmo
S Min: Mlnlmuma’ Mll‘ilﬂ'ln
Obt: Obtained / Obtanida

;Req Requnred 1. Raquendo %
- RT. Rucrn temperature.f Temporatura amblsrte . -

Specimen candition/ Condicion di a probesa:
95 Strip specimen { Musslra rectangiiar .
£ U.T.S: Ultimatg tersile strenglh / F(emstancla

2 Y.S Yield strengthi Fluanma
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Tubus e Acere de México, .4,

Tenari

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero: Page / PAgina: Carrat, Méxin Veracruz KM 433.7 8N
: Detfine Valenziela Tejorla. Veracruz. Jerqcmﬂ
09055078 2 I 5 C.P. 91887 MEXICD
152) 229 083 110G te)

(52) 220 989 1600 fax

Dale / Dia: 20 October 2069

Customer’s Order Item / Orden Cliente - Item:

urmer s Referonce { Ref. dal Ghanta:

Customer | Cliente: PLESA ANAHUAG Y ahS. SA DEC.V. Cus Manufacturer’s Warks Order N¥/ Confirmacion de Venta;
NiA NiA 128676/05

IManufacturing Process / Procesa de Manufactura: Product Typa / Tipe de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMELESS VARNISHED

LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Espacificaciones: Steel Grade / Grado da acare: Ends / Extramos;

API SL/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53,0CTOBER 4,2004/06A/2001/07 B/X42 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimenslones: Schedule / Cédula: Length / Longitud:
8 5/8 X 0.256 INCH N/A 1960/ 2133 FT
168.3 X 6.4 MM 6.00 / 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 21 PcsiPz

Nominal Welght / Peso Nominal:
17.04 LBIFT
25.85 KG/IM

Composition % / Compesicién %
X 100 X 1000
[ Mn ] Si Cr | Mo ) P Ni v Cul| A
H Max 28 | 135 30 30 [ 400 | BO | 400 -
Min - | 28 - - - - - -
Heat N*° Sample N* [P Max 28 -
Colada N° | Muestra N° Min - -
0007 I N 22
16807 7 17 20
P 17 21
H 18 . 22
P 18+ 20
P A7 21
H 17 20
P a7 21
P A7 22

Product / Producta

Max Mammﬂm F Maximo
Min: Minimum 1 MTnimo

Lo 15 fasied 5'— wmpulsrrud system T [ vall Wi h electronic signature. On ; Fik gl
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Tubus de Acars de Béxico, 5.4,

— = CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nomero, Page P B alnmta T, veraon veracaz
= Tenaris CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 09055078 | 3/5
: : Date / Dia: 20 October 2009 (522 B4 788 3300 2
Gustomer / Cliente: PLESA ANAHUAG Y Gl m C.v. Custorner’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Cuslomer s Reference / Ref. del Cliente:  JManulacturer's Warks Order N° / Confrmacion de venta,
N/A NIA 128676/05
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producte: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADG EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUGCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Siandard or Specification / Normas ¢ Espacificaciones: ) Steel Grade / Grado de acsro: £nds / Extremos;
API SLIASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53 OCTOBER 4,2004/06A/2001/07 B/X42 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADQ NORMAL
Dimenslons f Dimensiones: Schedule [ Cédula: Length / Longitud: CGuantity / Gantidad: 21 Pes/Pz Nemlnal Welght / Peso Nominal:
6 58 X 0.25 INCH NIA 19.69/ 2133 FT - 17.04 LB/FT
I1SB.3 X 6.4 MM 6.00/ 6.50 MTS 25.55 KG/M
Required values Individuals / Individuales Average ! Promedio Hardness type HRG
Valeres raqueridos Min: - | Max 220 | Var-- Min:- | Max~ | Var- Tipo de dureza

HeatN® | Sampls N° Specimen condition Quad. Scale MW Var.
Colada N* | Muestra N* Ls ’ Sc Escala 1 2 3 Avg.

34651 173?07 B AM 1 HRBW EEA T4 7R 775 0.0

34651 16508 B AM 1 HRBW 75.1 78.1 775 76.9 0.0

39030 16505 B AM 1 HRBW 74.8 78.0 758 75.4 0.0

39030 16506 B AM 1 HRBW 722 81.3 80.7 781 0.e

41228 15048 B AM 1 HRBW 78.3 78.0 78.1 781 04

15048 B8 cox AMUE 1. HRBW

Var: Variation f Varlacldn;

Result
Resultado

Good / Bu/euo“

ida . cen ﬁn-na alectrénica. EI certificado urlgmal poses |rnpreso el logo

s por nualqu:er uso ilegal o indebida. Cili
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Tubas de Acaro de México. S.A.

Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Mimera:

09055078

Page / Pagina:

5/5

Garret. Mexdos Veractnz KM 4337 SH

Delfino Valenzuela Tejorla. Yoracrus, Veraeruz
G D887 MEXICD

(52} 220 988 1102 tef

Date / Dfa: 20 October 2003

92} 229 989 1800 fax

Custfomer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, 3.A. DE C.V. Customer's Order item / Orden Cliente - ltern: Customner's Reference / Ref. dal Cliente: Manufacturer's Works Crder N°® / Cenfirmacion de Venla:
NIA NIA 128676/05

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surfaca / Supetficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SiN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Stae! Grade / Grada de acero: Ends f Extramos:

API SL/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53,0CTOBER 4,2004/06A/2001/07 BrX42 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimenslons / Gimenslones: Schedule { Cédula: Length { Longitud: Quantity / Cantidad: 21 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Naminal:

6 5/8 X .25 INCH N/A 18.69/ 2133 FT 17.04 LBIFT

|168.3 X 6.4 MM 6.00 / 6.50 MTS 25,55 KG/M

Supplementary Infarmation
Informacitn Suplementaria [

Material free from Mercury contamination
Not repaired by welding

Non destructive test. Satisfactory
Inspection method

SR-4 - EM! - FLVI - MP] -

Tamsa Ref: 822323

[Material lire de contaminacion de Mercurio
No reparade por soldadura

Control no destructive. Satisfactorio
Método de inspeccion

Tamsa Ref: 822323

SR-4 - EMI - FLVI - MPI - S

hig is o cerlify that the product descnbad hers has baen man

- Qually System Cenfied
C R 1109501010

; COMPANIA DE'INSFECCION

Gompany Name NIA
Ern yee Name. NIA

7 acuerdo.g los requisiios _ga SO

‘\ i < QUALITY CERTIFICATICN DEPT.
sl DEPTO. DE CERTIFICACION OE CAUIDAD
: Teresa M. Castella Abraham

FPor al presente certificamos que el material aquT descrite ha sido fabticade, muestreado, ensayado e Inspaccionado de.:
de compra;:Este ceﬂlﬁcado na:gs, ni puede ser usade, como.uia dm:[araciﬂn ds urags

computariz¢

Wwith elactranic signature. Oi

do se emite madiante sistama com

firma electronica.  El eerificado origlnaj poses impresa &l logo ¢

"fjje'ifa‘ﬁa the awner of the grginal would release a copy of it, r verde. En caso de que el poseed ufta copia, dabera garantizar ia conformidad con el criginal hacuéndose =
upenth ty for any unlawful dmot al ny alteration andfor f; por cualquier uso ilegal o indebido. id anlén ylu falakicacion estars siijata ads By
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